mota. ¶ Prieterea. si proprietas
personalis cōtineret virtualiter
oēs entitatis creatas videtur q̄
posset esse ratio formalis creādi
creaturas. cuius oppositū dictū
est in quadā alia q̄stione. ¶ Se
cūda etiā ratio videtur deficere
q̄ potētia obediētiālīs creature
respicit omnipotētiā creatoris:
et illa est cōmūnis. igit̄ illa su
stētatio per quā filius per omni
potētiā sustētāt naturā istā est
cōmūnis tribus. illa aut sustētā
tio que est persone vnite est pro
pria filio. non igit̄ p̄ hoc q̄ est
naturā esse in potētia obediētiā
li persone cōcluditur ipsam pos
se naturā sustētare hypostatice
vel suppositiue: sed tātum posse
sustētare causaliter. s. effective.
¶ Cōtra conclusionē ih̄sus arti
culi arguitur primo: q̄ vno rea
lis habet terminū realē. que igi
tur sunt simpliciter idē i re sunt
idē in terminādo talem vniōnē.
proprietas et essentia sunt sim
pliciter idē in re. igit̄ sic ut vnu
terminat: sic et reliquū termina
bit. ¶ Item ad relatiūlū vt rela
tiūlū nō depēdet aliud a suo cor
relatiō. igit̄ ad verbū vt ver
bū nō depēdet natura humana
q̄ solus pater est correlatiūz.
¶ Ad primū dicēdūm q̄ forma
lis distinctio relationis ab essen
tia sufficit ad hoc q̄ proprietas
posset dici formalis terminus
vniōnis realis: nō essentia. taz
mē ratio videtur efficax p̄tra po
nentes idētitatē realē: et formalē
essentia: et proprietatis cōstituē
tis personā. ¶ Ad sc̄m dici po
test vno modo negando antece
dēs. nā aliud est depēdere ad re
latiūlū vt correlatiūlū: et depēde
re ad ip̄m verbū relatiūlū. Nam
Sco. in quoli. QQQ

q. 8.
R

S

Quoli.

licet natura humana assumpta a verbo diuino depēdet ad ipsum tāq; ad verbū: nō tñ depen det ad lpm tanq; correlatum. P Aliter potest dici q; natura as sumpta dependet ad verbū: sed nō proprie ut ad relatiū: sed ut ad incomunicabile subsistens: et sic negāda est cōsequētia.

De tertio articulo cer-

ma. 57. q; verbū assumpit natu rā in athomo: hoc est singularē et tñ nō habētē personalitatē p priam: q; illa non posset stare cū assumptione in vnitate persone verbi. si autē ppria singularitas nature personabilis esset forma liter ppria psonalitas eius: non posset illa ēē sine ista. F Propter qd opz viderē quo formaliter et cōpletive natura creata sit psonata in seip̄a ut ex hoc pateat si potest ipsa carere ppria psonali tate: et personari: etiā psonalitate extrinseca. C Est aut dubium an psonalitas ppua sit formaliter q; aliquid positiuū: et vide q; sic: q; negatio nō est primo incō municabilis. negatio em quātu est de se posset cuiuscq; cōpetere tantummodo igitur est incōcabi lis ppter incomunicabilitatē po sitiuī ad qd ipsa consequitur: et ita psum incomunicabile est po sitiuī: pprias psonalis est pū mo incomunicabilis: q; est ratio formalis cōstituēdi incomunica bile. s. personam. C pterea. ne gatio nō est primo ppria alicui enti: sed tātū ppter hoc q; sequi tur aliquā affirmationē ppriā. proprietas autē psonalis est pū mo propria illi cuius est. igit sc. C pterea. qd excludit imperfe ctionē lpm est perfectū: vel saltē

Questio

aliquid positiuū: nūc aut depēdere ad psonā extrinsecā est im perfectionis. igit psonalitas ppria q; excludit formaliter illam dependentiā est aliqd positiuū. P Cōfirmat. ppter hoc em ponit ur q; singularitas nature est p aliquid positiuū: q; excludit im perfectionē que est diuidi: vnde singulare dī indiuiduū: hoc ē in plura indiuisibile. a simili in p posito psonali in se excludit de pedere ad personā extrinsecam.

C Sed cōtra Dafn. c. 55. Nihil Lib. 31 em eoz q; plantauit in nfa natu c. 5. q; ra de⁹ verbū a pncipio psalmis re i fo nos defecit: s; ola assumpit. eo te, tus em totū vnitū est milii vt totū toti tribuat qd est inassumpti bile: ē incurabile. vult dicere igitur q; quecūq; entitas positiuā in nostra natura est vnta ūbo. C Et q; hoc sit possibile de qua cūq; pbat rōne: q; qcūq; nature est simp̄r in potētia obediētiali ad dependēdū ad psonā diuinā. S i ergo esset aliqua entitas pos itiuā qua natura esset in se psonata. Illa entitas et̄t assumpita a verbo: et tūc natura nfa in xpo et̄t psonata simul dupliciti psonalitate: qd est ipossibile. Quia si creata: igit p illā ē formaliter in cōcabilis alteri psonē: et p ḡnō persone verbi nō cōicatur. et ita in xpo nō personal. C pterea. si aliqua entitate positiuā esset natura formaliter persona crea ta. igit verbū nō posset depone re naturā assumpitā: nisi vel illa maneret nō psonata: qd videtur incōueniēs: vel oporteret q; das ref sibi de nouo aliqua alia en titas qua etiā haberet psonalitātē creatā: s; hoc est inpossibilis le. Illa em nō posset ēē entitas

accidētālis: q; accidēs nō est rē formalis psonādi substantiam. Nec posset esse aliq entitas substātialis: q; nec materia nec forma: nec substātia cōposita: quia quecūq talis si daret nō maneret natura eadē q; prius: q; haberet aliā materialē formā vel entitatem substātiae composite. C pōt igit dici q; nostra natura est personata psonalitate crea-
 ta nō aliquo positivo tāch rōne formali: q; ultra singularitatem nō inuenitur aliqua entitas positiua qua singulare cōpletum sit incōcibile: s; tñ singularita si supaddit negatio cōcibilitatis siue depēdētie. sicut em̄ possimus intelligere depēdētiā actualē potētialē et aptitudinalem: sic possimus intelligere negationē actus depēdēti: et negationē possibilitas dependēti: et negationē aptitudinis ad depēdēti. P prima negatio est nuda siue sola. P Se cūda est cū repugnātia ad actū. P Tertia est cū inclinatione opposita siue aptitudine contraria. Exemplū. pmo mō surficies si eēt siue colore oīno esset nō alba: q; haberet solā negationē albedo nis. Sc̄bo mō angelus est nō albus: quia sibi repugnat albedo. Tertio mō lapis est nō sursum: q; in lapide eit negatio aptitudinis ad surfitatē cū inclinatio ne ad non surfitatē sicut ad suū oppositū. Ad ppositū loquendo de depēdētiā ad hypostasim extrinsecā: et specialē diuinā de qua modo loqmur. sola negatio actualis depēdētie non sufficit ad hoc q; aliqd dicas in se perso-

nātū vel psonā: q; ala petri habet talē negationē: et tñ nō est psonā. P Sc̄da negatio nō inuenitur in natura creata psonabili: q; nulli tali pōt oīno repugnare depēdēti ad psonā diuinā: L mo q;cūq entitas positiva in tali natura est in potētia obedientiali ad depēdēti ad ipam. et p̄ q; illa negatio nō cōstituit psonā creatā. P Tertia etiā negatio non sufficit: q; illā h̄z natura assumpta: q; ha em̄. cū sit eiusdem rōnis cū mea natura h̄z aptitudinē eiusdem rōnis: et ita h̄z aptitudinē ad subsistēti in se: et non h̄z aptitudinē ad depēdēti ad psonā extrinsecā: nec est incōueniens possibilitatē esse sine aptitudine: q; ad formas supernaturales. et si sit potētia aliqua in susceptivo: nō tñ pprie aptitudo: q; illa nō est pprie nisi ad formā naturaliter pfectuā. P Ad psonalitatē igitur propriā siue crea-
 tā oportet cōcurrere duas negationes: primā et tertiam. ita q; ter-
 tia est quasi habitualis necessariā cōueniēt nature cui querit:
 siue sit psonata in se siue in psonā alienā: s; alia negatio. s. actua lis depēdētie supueniuntur isti negationē cōplet psonalitatē ppriā. P Ad illa igit̄ q; pbāt q; psonalitas ppriā est formalē q; aliqd positivū ad oīa simul estyna r̄fīlio q; nulli simpliciter repugnat esse cōcibile: nec tanq cōcibile de pēdere nisi ubi sit simpliciter ppriū aliquod positivū qd sit ratio repugnātiae cōcibilitatis: et depēdētie. Tamē cōcari et depēdere pōt fm̄ quid repugnare ali cui per solā negationē: q; dū negatio illa inest: affirmatio nō potest inesse: sed non propter hoc
 Q.Qq 2

Quoli.

est simpliciter impossibile affirmatio-
nē in eis: nū illō cui talis nega-
tio inest eēt ne cīa rō q̄ talis ne-
gatio cōsequeret: t̄ tūc negatio
esset simpliciter propria: alias
nō eēt nūl fīm qd propria. Simi-
li em̄ mō p̄pria ē alicui negatio
sicut ipsi repugnat opposita af-
firmatio. Sola persona diuina h̄z
incōcabitatē p̄tio mō: q̄ enti-
tate aliquā intrinsecā simpliciter p̄
p̄pria: p̄ quā sibi repugnat ip̄ posse
cōcari. Natura aut̄ createda l̄z in
se subliſtar: nō tñ aliqd h̄z l̄rū
seclū p̄ qd impole sit eandē depē-
dere. t̄ ideo sola persona diuina
h̄z propriā personalitatē cōple-
tā: natura vero createda persona
ta in se nō h̄z: q̄ nō h̄z repugna-
tiā ad posse dependere: l̄z tm̄
ad actū depēdere: hoc fīm qd.
s. dū sibi inest negatio depēden-
tie actualis. P̄ Ad formā igitur
p̄tio rōls dico q̄ incōcabile sim-
pliciter qd. s. importat repugna-
tiā ad posse dependere nō cōue-
nit primo negationi siue alicui
rōne negationis: nec talis incō-
municabilitas ē i c̄reatura ēt in
se personata: sed tm̄ incōcabilitas
fīm quid. s. repugnantia ad
cōcari: t̄ hoc stāte illa negatio-
ne dependētie actualis: ista aut̄
incōmunicabilitas fīm quid nō
req̄it entitatem positivā simpliciter
incōcibile: sed tm̄ entitatem posi-
tivā receptivā negationis depē-
dentie actualis: sed incōcibilitas
simpliciter si alicui negationi cō-
ueniat. hoc nō est. nūl q̄ illa cō-
sequitur entitatem positivā sim-
pliciter incōmunicabile. P̄ per
idē ad allā maiore de dependē-
tentia concedo q̄ si alicui repu-
gnat posse dependere. hoc est. p̄
pter aliquā perfectionē vel ra-